Mendan lebih mengurungkan niatnya untuk melangsungkan pernikahannya. 

Kemudian juga kejadian yang dialami oleh Nurhaidi yang dimintai uang 

hantaran sebesar Rp. 30.000.000 (Tiga puluh juta rupiah), begitu juga Amral 

yang dimintai uang hantaran nikah sebesar Rp. 15.000.000 (Lima belas juta 

rupiah).
16

Dari pengamatan awal perilaku uang hantaran yang dilakukan oleh 

masyarakat Kecamatan Bantan tersebut terindikasi memberatkan bagi siapa 

16

Ni‟an (Tokoh masyarakat), Wawancara, Desa Muntai: